

TUNTOSARVI

N:o 13 1982



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
ilmestyy 22 kertaa vuodessa

N:o 13

15. p:nä elokuuta 1982

8. vuosikerta

JULKAISIJA

Näkövammaisten Keskusliitto ry.

Varat tämän lehden kustannuksiin on lahjoittanut

Lions-piiri 107 N

PÄÄTOIMITTAJA

Pirjo Rissanen

TOIMITUKSEN OSOITE

35400 Länkipohja

puh. 935-31308

SISÄLLYS

Ilmoitus	1
Leiri-ilmoitus	1
Tulkkipalvelusta tutkimus	2
Kesäajan tapahtumia kotimaasta ja ulkomailta	3

ILMOITUS

Kuurosokeiden alueellinen kuntoutussihteeri ja Tuntosarven päätoimittaja on ollut sairauslomalla 28.7.-15.8. välisen ajan. Sairasloman vuoksi Tuntosarvi on myöhässä.

LEIRI-ILMOITUS

Syyskuun 20.-24. päivä järjestetään Rautalammilla Kierniemen kurssikeskuksessa ruskaleiri. Osanottomaksu on Suomen Kuurosokeat ry:n jäseniltä 150 mk ja muilta 200 mk. Kaikki matkat korvataan. Leirille voi ottaa mukaan oman tulkin. Sosiaalihallitus maksaa palkan. Tulkin on kuitenkin oltava tulkkiluettelossa, että saa palkan. Ilmoittautumiset mahdollisimman pian Leena Hassiselle, osoite: Sairaalkatu 11, 70100 Kuopio 10, puh. 971-226 941.

TULKKIPALVELUSTA TUTKIMUS

Leena Hassinen

Sosiaalhallitus on aloittanut syksyllä 1981 tutkimuksen kuurojen ja kuurosokeiden tulkkipalvelusta. Tulkkipalveluhan on ollut käytössä jo muutaman vuoden ajan. Asia on kuitenkin vielä monelle kuuroille ja kuurosokealle outo. Nyt halutaan tietää, mitä vaikeuksia tulkkipalvelun käytössä on ja kuinka tulkkipalvelua voidaan kehittää. Sekä kuurot että kuurosokeat haastatellaan. Tulkeille on postitse lähetetty lomake, jonka he ovat täyttäneet. Myöhemmin sosiaalitoimistoille lähetetään myös lomake, jonka ne täyttävät. Tulkkipalvelun käytön opetusta kokeillaan myös. Tutkimus on hyvin laaja ja se kestää vuoden 1983 puolelle. Kuurosokeita on haastatellut kuntoutussihteeriksi Leena Hassinen ja haastattelut jatkuvat edelleen. Mukana tutkimuksessa ovat Itä-Suomessa ja Hämeenlinnassa asuvat kuurosokeat sekä Näkövammaisten ammattikoulussa opiskelevat kuurosokeat. Suuren työn lomakkeiden laatimisessa on tehnyt Kuurojen Liiton johtava sosiaaliohjaaja Pirkko Leppänen. Hän on muutenkin tehnyt paljon työtä tutkimuksen kanssa. Häntä neuvomassa ja tukemassa on ollut ihmisiä mm. Sosiaalihallituksesta ja

Kuurojen Liitosta. Nämä ihmiset ovat yhdessä muodostaneet niin sanotun projektiryhmän, se tarkoittaa sitä, että ryhmä kokoontuu säännöllisesti. Se seuraa tutkimuksen edistymistä. Toivotaan, että tutkimus antaa paljon tietoa. Näin voidaan myös kuurosokeiden mahdollisuutta tulkin käyttämisessä parantaa.

KESÄAJAN TAPAHTUMIA KOTIMAASTA JA ULKOMAILTA

21.6.

Walesin prinsessa ja tuleva Englannin kuningatar Diana on synnyttänyt poikavauvan. Lapsi painoi 3,2 kg.

Yhdysvaltain presidentti Ronald Reagan tapasi Israelin pääministerin Menachem Beginin. Pääministeri Begin sanoi, että Israel poistaa joukkonsa Libanonista, kunhan on luotu tilanne, ettei Libanonista hyökätä Israelia vastaan. Tämä tarkoittaa, että palestiinalaiset sissit on karkoitettava Libanonista. Israelin

hyökkäyksellä ja jatkuvalla sotimisella on pitkät historialliset juuret. Toisen maailmansodan jälkeen luotiin juutalaisille oma valtio, Israel. Tämä valtio on ollut juutalaisen kulttuurin alue. II maailmansodan aikana juutalaiset joutuivat kärsimään kovia. Heitä poltettiin kaasukammioissa, kidutettiin keskitysleirillä. Ehkäpä sentakia luotiin valtiosta myös sotilaisesta vahva. Juutalaisvaltio Israel on ollut monesti ristiriidassa muiden lähi-idän valtioiden kanssa. 1967 se taisteli kuuluisan seitsemän päivän sodan, jolloin Israel valtasi Golanin alueet. Alueelta karkoitettiin paljon ihmisiä. Israelissa on asunut paljon muitakin ihmisiä kuin juutalaisia. Näiden vaatimus on ollut, että myös palestiinalaisille pitäisi perustaa oma valtio. Palestiinalaiset taistelevat Israelia vastaan sissijoukkoina. Sissijärjestöjen yhteistyöelin on PLO. Sen johtaja on Jasser Arafat. Sissit ovat majoittuneet Libanoniin ja lähemmin heidän päämajansa on Beirut nimisessä kaupungissa. Libanonin hallitus on hyväksynyt tämän. Israelin tarkoitus on hyökätä Beiruttiin ja tuhota palestiinalaiset sissit. Yhdysvallat, joka on tukenut Israelia on vaatinut myös Libanonin hallituksen vaihtamista. Presidentti Reagan on sanonut että Israelin ja Yhdysvaltojen tavoitteet ovat samankaltaisia. Yhdysvallat pyrkii lopettamaan yhteenotot

ja saamaan aikaan Libanoniin vahvan riippumattoman hallituksen.

Uusia puheenjohtajia puolueilla: Aarne Berner valittiin Liberaalisen Kansanpuolueen puheenjohtajaksi. Samallahan puolue päätti liittyä Keskustapuolueeseen. Kuitenkin se säilyy itsenäisenä järjestönä.

Suomen Kristillisen Liiton puheenjohtajaksi valittiin Esko Almgren. Hän toivoi myös Keskustayhteistyötä, jossa myös kristilliset ovat mukana. Uuden puheenjohtajan mukaan Kristillisen Liiton äänestäjät kuuluvat poliittiseen keskusta.

22.6.

Moottorisahauksen suomen mestaruuskilpailut pidettiin Jämsänkoskella. Voiton vei Hannu Kilkki ja toiseksi tuli Veikko Poikolainen.

Verottaja yrittää viedä sairaskuluvähennykset pois. Jo useamman vuoden ajan ovat verotuksessa sairaskuluvähennykset pysyneet samana. Koska kuitenkin lääkkeiden yms hinnat ovat nousseet, on tämä vä-

hennys käytännössä siis laskenut. Verottajan tarkoituksena on poistaa sairaskuluvähennys ajanmittaan kokonaan pois. Tarkoituksena on verotuksen yksinkertaistaminen. Päältäpäin asia näyttääkin yksinkertaiselta. Vähennyksestähän on suurin hyöty suurituloisille. Kuitenkaan elämässä asia ei ole näin yksinkertainen. Vähennys on ollut tärkeä perheissä, joissa on vammaisia lapsia ja sairaskulut nousevat korkeiksi. Samoin pitkäaikaissairaille, jotka eivät saa kaikkia korvauksia sairausvakuutuksesta on ollut hyötyä vähennyksestä. Nyt tulisikin pohtia, miten tämän edun menetys korvattaisiin.

SKDL:n kansanedustaja Ilkka Christian Björklund valittiin Pohjoismaiden neuvoston puheenjohtajiston uudeksi sihteeriksi. Samalla Björklund ilmoitti eroavansa SKDL:stä, koska hänen uuteen virkaansa ei sovi kuulua poliittisiin puolueisiin.

23.6.

Hinnat nousevat. Heinäkuun alusta nousevat linja-automaksut 6 %. Samoin nousevat linja-autoissa kuljetetun tavaran taksat ja sairaankuljetusmaksut.

24.6.

Uusi arkkipiispa John Vikström ottaa tehtävänsä vastaan 1. syyskuuta. Arkkipiispa sanoo, että kirkko on ihmisiä varten. Tärkeää on että ihmisillä säilyy usko tulevaisuuteen. Uusi arkkipiispa toivoo kirkon vaikuttavan, että meillä kaikilla on täällä hyvä olla. Hänen mukaansa työttömyys Suomessa on nähtävä omantunnon kysymyksenä. Hän tulee toimimaan niin, että omatunto pysyy valveilla. Omatunto on niin kauan huono, kun mitään ratkaisevaa ei ole tehty työttömyyden poistamiseksi. Arkkipiispa pitää tärkeänä, että kirkko on mukana rauhanliikkeessä. Kirkko on mukana rauhantyössä kirkon omista lähtökohdista käsin. Ihmisten takia rauhantyötä on tehtävä, sanoo uusi arkkipiispa.

27.6.

Juhannusturmissa kuoli 15 ihmistä. Liikenne teillä vaati 7 uhria. Vesillä hukkuu 6 ihmistä. Tulipalossa kuoli kaksi ihmistä. Alkoholilla oli monissa kuolintapauksissa osuutensa.

Englannin rautateillä on lakko. Lakkolaiset vaativat parempia palkkoja. Koko Englanti on kaaoksen partaalla, koska rautateitä pitkin kulkevat ihmiset työ-

hön. Rautateitse kuljetetaan myös tavaraa.

Yhdysvaltain ulkoministeri Haig erosi. Ulkoministerin ja presidentti Reaganin välillä on ollut erimielisyyksiä ulkopoliittisista asioista. Nämä ovat tulleet esille suhtautumisessa Libanonin ja Israelin sotaan sekä Neuvostoliitosta Eurooppaan vedettävään maakaasuputkeen. Yhdysvallathan ei ole hyväksynyt sitä että Neuvostoliitosta vedetään maakaasuputki Eurooppaan. Yhdysvallat on kieltänyt käyttämästä amerikkalaisia välineitä kaasuputken rakentamiseen. On myös ennustettu että ulkoministeri Haigin ero liittyy seuraaviin Yhdysvaltain presidentin vaaleihin eli hän pyrkii ehdokkaaksi vaaleissa.

28.6.

Englannin rautatieläiset lopettivat lakkonsa yllättäin. Palkankorotusvaatimustaan he eivät saaneet läpi.

Suomalaisista haki viime vuonna työtä 466 000. Työvoimaministeriön mukaan työvoimatoimistoihin ilmoittautui alle 25 vuotiaista 43 %, 25-40 vuotiaista

34 % ja yli 40 vuotiaista 24 %. Työnvälityksen kautta työpaikan sai 23,5 % työnhakijoista. Omatoimisesti työpaikan sai 28,1 %. Joten melkein puolet työnhakijoista jäi vaille työpaikkaa.

29.6.

Uutiset on tutkittu. 80 % suomalaisista pitää Suomen Tietotoimiston uutisia luotettavina. Yleisradion klo 20.30 lähettämiä uutisia pidetään kiinnostavimpina. Mainostelevisiion uutisiin luottaa 56 % ja sanomalehtiin vain 32 %.

Yhdysvaltain ja Neuvostoliiton välillä alkoivat neuvottelut strategisten aseiden vähentämisestä. Genevessä käytävissä neuvotteluissa arvioidaan aluksi kummankin osapuolen ydinaseiden määrä ja jatketaan siltä pohjalta pyrkien rajoittamaan ydinaseita.

30.6.

Vanhusten ja vammaisten kodinhoitokokeilu laajenee. Valtioneuvoston mukaan kokeiluun osallistuvat Jyväskylän, Virtain ja Pieksämäen kaupungit sekä Artjärven ja Reisjärven kunnat. Kodinhoidon tukea voidaan maksaa henkilöä kohti enintään 1 000 mk.

Sosiaaliturva kohentuu. Heinäkuun alusta tulevat voimaan uudet lait rintamamiesten varhaiseläkkeestä ja maatalousyrittäjien lakisääteisestä tapaturmavaikutuksesta. Työeläkkeet ja indeksiin sidotut etuudet nousevat myös 3,5 %. Myös työttömyyskorvaukset nousevat. Korkein korvaus työttömyyskassajäsenelle on nyt 73 mk päivässä, yksinäiselle 50 mk.

1.7.

Maataloustuottajat ja metsäteollisuus ovat päässeet yksimielisyyteen puun hinnasta. Uudessa sopimuksessa puun hinta laskee. Suomalaisen puunjalostuksen kilpailukyky on huonontunut metsäteollisuuden mukaan. Sentakia hintoja joudutaan laskemaan. Mikäli näin ei tehtäisi loppuisi puusta valmistettävien tavaroiden vienti ulkomaille, koska muut maat voivat toimittaa tavarat halvemmalla.

Jacob Söderman nimitettiin Uudenmaan läänin maaherraksi. Hänen tilalleen valittiin sosiaali- ja terveysministeriksi Vappu Taipale.

Dragsfjärdin saaristosta etsitään myrkkyyä. Teollisuuslaitokset uskoivat myrkkyalan yritystä, kun yritys lupasi viedä vaaralliset myrkyt ulkomaille hävi-

tettäväksi. Yritys kuitenkin vei myrkyt merelle ja tyhjensi lastinsa mereen. Merestä ja saaristosta on löydetty myrkkytynnyreitä, jotka ovat hengenvaarallisia ihmisille.

3.7.

Israelin hyökkäys Libanoniin on synnyttänyt keskustelua Suomen lehdistössä. Lehtien yleisönosastoissa ovat monet henkilöt ottaneet kantaa, jossa Israelin ja Libanonin välinen sota on kuvattu pyhäksi sodaksi. Henkilöt ovat kirjoittaneet, että sota on ennustettu Raamatussa ja Israelin voitto syntyy Jumalan tahdosta. Entinen arkkiepiispamme Mikko Juva on puuttunut näihin kirjoituksiin ja on sitä mieltä että tällainen käsityskanta on Jumalan pilkkaa. Sodat ovat miesten sotimia ja on väärin ottaa Jumalaa avuksi kummallekaan osapuolelle. Monet Suomen juutalaiset ovat myös kirjoittaneet sodasta. Osa heistä ei ymmärrä miksi Israelin juutalaisten valtion pitää olla niin sotainen. Suomen Israelin suurlähettiläs on sitä mieltä että Suomessa sodan uutisointi on ollut virheellistä, hänen mielestään se on ollut Israelille vihamielistä.

Oslossa keskusasemalla räjähti pommi. Yksi henkilö sai surmansa ja 11 loukkaantui. Pommin räjäyttämisen syytä ei tiedetä.

Syntyvyys Suomessa kääntyy laskuun. Nykyisin väkiluku lisääntyy vuodessa 25 000 henkilöllä. On laskettu, että vuosituhannen loppuun mennessä väkiluku lisääntyy enää 5 000 henkeä vuodessa, ja siitä eteenpäin vauvoja syntyy entistä vähemmän.

5.7.

Neljäs katovuosi uhkaa Neuvostoliittoa. Eräissä paikoin on ollut liian kuivaa. Tämä aiheuttaa että sato jää huomattavasti tavoitteista. Jo nyt on osin Neuvostoliittoa pula elintarvikkeista mm. Gruusiassa on jouduttu säännöstelemään sokeria ja voita.

Monet kesätapahtumat antavat iloa ihmisille. Tunnetuimpia tapahtumia on Savonlinnan oopperajuhlat, jossa tänä vuonna nähdään Aulis Sallisen Punainen viiva, W.A. Mozartin Taikahuilu, Verdin Don Carlos ja Wagnerin Lentävä hollantilainen. Oopperataidetta on tulossa kuuntelemaan ennätysmäärä yleisöä yli 40 000 lippua on myyty ennakkoon.

Sensijaan Jyväskylän Kesässä pohditaan Tiedon, uskon ja luovuuden välisiä suhteita. Säynätsalons kirkkoherra Jaakko Jaatinen sanoi alustuksessaan, että marxilainen ja perinteinen kristillisyys perustuvat työkeskeiseen ihmiskuvaan. Itsekeskeinen kulutusajattelu eli minä ostan, minä kulutan, minä teen työtä ja saan kuluttaa ajattelu tulisi kumota. Tämä antaisi mahdollisuuden tasa-arvoisempaan olemiseen, myös työttömät ja muut, jotka eivät nykyisin pääse nauttimaan kulutuksesta pääsisivät kirkkoherra Jaatisen mukaan tällöin tasa-arvoiseen asemaan.

6.7.

Moskovan lähistöllä putosi matkustajakone. Kaikki matkustajat saivat surmansa. Onnettomuudessa kuoli noin sata henkeä.

7.7.

Vesakoita ei torjuta enää lentoruiskutuksilla. Metsäteollisuus luopuu ainakin tänä kesänä lentokoneista suoritettavista lentoruiskutuksista. Uutta lainsäädäntöä ruiskutuksista valmistellaan.

8.7.

Neuvostoliiton presidentti Brezhnev varoitti Yhdysvaltoja. Brezhnevin mukaan Yhdysvaltojen ei tule lähettää omia joukkoja Libanoniin. Hän toivoi myös että Yhdysvaltain presidentti tekisi kaikkensa, että Libanonissa vältyttäisiin veren vuodatukselta. Suomesta on Libanoniin lähtenyt Suomen Punaisen Ristin työntekijöitä. Samalla sinne toimitetaan aineellista apua ja lääkehuoltoon tarvittavia välineitä.

9.7.

Muurahaishappoa myytiin pontikkana Jämsässä. Kolme henkilöä joutui sairaalaan juotuaan ainetta. Kahden tila on vakava. Kolme 20 vuotiasta miestä kaupitteli nk. pimeää pulloa. Myrkynmyyjät joutuivat kiinnit.

10.7.

Ylihärmässä Herättäjäjuhille osallistui 35 000 henkeä. Ylhäältä anna voima tunnuksen alle kokoontui Ylihärmään sekä vanhoja että nuoria.

Yhdysvalloissa syöksyi lentokone omakotialueelle. Koneen kaikki 147 matkustajaa sai surmansa. Omakotitaloissa jäi koneen alle 12 ihmistä.

11.7.

Helleaalto on pyyhkäissyt yli Suomen. Kesäkuun kylmiä on otettu takaisin heinäkuun aikana. Korkeimmat lämpötilat ovat olleet 28 astetta. Keski-Euroopassa Italiassa ja Kreikassa lämpötilat ovat nousseet niin korkealle, että ihmisiä on kuollut.

- Jalkapalloilun maailmanmestaruuskisat päättyivät Espanjassa. Loppuottelussa voitti Italia Länsi-Saksan maalein 3-1. Näin Italia voitti maailmanmestaruuden ja Länsi-Saksa tuli toiseksi. Italian joukkueen sankariksi nousi Paolo Rossi, pronssimitalin sai Puola, joka voitti Ranskan maalein 3-2.

- 13.7. Oulun ympäristön maataloissa on kolmannes vailla isäntää tai emäntää. Maatalousnäyttelyssä pyritään tämäkin pulma selvittämään. Avuksi on tullut tietokone, jolta pyritään saamaan selvyys millainen emäntä tai isäntä tilalle sopisi.

Naisten rauhanmarssi tuli Tukholmasta Turkuun. Marssi jatkaa matkaa Neuvostoliittoon Minskiin. Marssille osallistuu yhteensä 300 henkeä kaikista Pohjoismaista.

14.7.

Iran hyökkäsi Irakiin. Iranin johtaja Ajatollah Khomeini pyysi kaikkia nousemaan ja tuhoamaan Irakin hallituksen, joka hänen mielestään on liian länsimäinen. Taisteluissa tuli paljon uhreja, sillä sota alkoi aivan yllättäin.

15.7.

Hartolan postikonttorin ryösti noin 35 vuotias mies aseella uhaten postinhoitajia.

Helsingin lentokenttä jouduttiin sulkemaan yöksi, koska koko lennonjohtohenkilöstö oli sairastunut. Tilanne on johtunut työoloista, jotka lennonjohtajien mielestä ovat puutteelliset.

16.7.

Työttömyys ei ole hellittänyt kesäksikään. Työttömiä on 125 000 kesäkuussa. Eniten työttömiä on Itä- ja Pohjois Suomessa.

Yhdysvaltain uudeksi ulkoministeriksi valittiin George Shultz. Kaikki paikalla olleet senaattorit kannattivat Shultzia.

17.7.

Sodat jatkuvat lähi-Idässä; Irakin ja Iranin välinen sota laajenee. Molemmilta osapuolilta on kuollut paljon ihmisiä. Iran hyökkäsi yllättäin Irakiin, mutta Irakin onnistui lyödä takaisin Iranin joukkoja. Iran ilmoitti, että heidän tarkoituksenaan on saada Irakiin uusi hallitus, joka ei kumarra länsimaita, niinkuin nykyinen Irakin hallitus. Irakin presidentti Hussein yritetään näin saada pois valtaistuimeltaan.

Naisten rauhanmarssi lähti Suomesta kohti Neuvostoliittoa. Noin 300 naista lähti junalla kohti Leningradia. Täältä on tarkoitus jatkaa halki koko Neuvostoliiton.

Näsinneulan tankoon iski salama. Näsinneulan neula Tampereella katkesi, kun salama iski siihen. Näsinneulasta, joka on 160 metriä korkea, salama johdetaan maahan. Nyt kuitenkin salama ehti katkaista lipputangon. Henkilövahinkoja ei sattunut. Salamaiset iskevät tähän korkeaan torniin useasti. Ukkosenjohdot ovat kuitenkin aikaisemmin suojelleet sitä pahemmilta vaurioilta.

19.7.

Helleaalto aiheutti sen, että mansikat kypsyivät yllättävän nopeasti. Monin paikoin on vaikea saada kaupaksi kaikkea kerättyä marjaa ja tämä aiheuttaa hinnan laskua. Sensijaan loppukesän herkut, ravut myöhästyvät. Alkukesän kylmät ilmat ovat aiheuttaneet sen, että rapuja aletaan saada vasta viikkoa myöhemmin normaalista. Rapukausi siirtyykin näin elokuun puolelle.

20.7.

Kaustisen kansanmusiikkifestivaalit pidetään tämän viikon aikana. Kansanmusiikkia kuullaan monista Euroopan maista ja juhlille odotetaan melkein 100 000 vierasta.

9 ihmistä kuoli ja 10 sai vammoja keskellä Englannin pääkaupunkia, Lontoota, tapahtuneessa pommi-iskussa. Iranin tasavaltalaisarmeija IRA on sanonut olevansa pommi-iskun järjestäjä.

Aurinko pimeni osittain. Kuun varjosta johtuva osittainen auringonpimennys on yleinen. Sensijaan auringon pimeneminen kokonaan on harvinaista.

Edellisen kerran aurinko pimeni kokonaan sodan aikana. Seuraavan kerran kokonainen auringon pimennys on 8 vuoden kuluttua.

21.7.

Puolassa, jossa oli sisäisiä levottomuuksia on rauhoitumassa. Edelleenkin maassa on sotatila ja puute elintarvikkeista. Maassa on kuitenkin rauhallista. Maan johdossa on tapahtunut muutoksia, maan johtoon on nimitetty nk. maltillisia poliitikkoja, jotka pyrkivät rauhoittamaan tilannetta. Sensijaan puolalaisen Paavi Johannes Paavali II matka Vatikaanista Puolaan on peruuntunut.

Neuvostoliittolainen miekkailija Smirnov kuoli Italiassa Gemellin sairaalassa. Hän sai miekan silmänsä miekkaillessaan maailmanmestaruuskilpailussa Länsi-Saksan Mattias Behriä vastaan. Miekka ohitti yllättäin suojuksen. Miekkanisku vaurioitti Smirnovin aivoja. Smimov oli edellisten olympiakisojen voittaja.

22.7.

Kesäkuun liikenteessä kuoli 44 ihmistä. Nousu edelliseen vuoteen oli suuri, silloin kuoli 32 henkeä. En-

simmäisen puolen vuoden aikana on liikenteessä kuollut 199 ihmistä, viime vuonna vastaava luku oli 180 ihmistä.

Israel jatkaa hyökkäystä Libanoniin ja teki pommi-iskun Beirutiin. Pommi-iskuissa Israel on käyttänyt rypälepommeja. Pommi räjähtäessään hajoaa ja pirstoutuu moneen osaan. Pirstoutuessaan pommi aiheuttaa paljon vahinkoa ja haavoittaa paljon ihmisiä. Pommit on tuotu Yhdysvalloista. Yhdysvaltojen ja Israelin välillä on sopimus, joka kieltää Israelia käyttämästä pommeja arabimaiden armeijoita vastaan.

23.7.

Jyväskylässä oli isot maatalousnäyttelyt, jotka keräsivät yli 20 000 osanottajaa. Päivien aikana käytiin läpi kuluttajien ja maataloustuottajien välejä. Avajaispäivänä todettiin, ettei tuottajien ja kuluttajien välillä ole ristiriitaa.

Tasavallan presidentti vahvisti lain, jonka mukaan nykyiset katumaksut pysyvät vuodet 83 ja 84 samalla tasolla. Kunnat saavat enemmän päätösvaltaa määrätä katumaksuja.